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Kabineti i Ministrit/ Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Prishting, mé 6 korrik 2015 ,

Ref.nr. / 75 / 0 {8

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 92 dhe 93 t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, bazuar né nenet 4, 21, 22 té Ligjit Nr. 03/L-
189 pér Administratén Shtetérore té Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare, Nr. 82,
21 tetor 2010), nenin 8 (1.4) dhe shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta
Zyrtare, Nr. 1, 18 prill 2011), nenin 6, paragrafi 1, pika 1.1, 1.7 dhe.1 13 $8.1 igjit. or...
04/1-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Gazeta Zyrtare nr. 14, 9
shtator 2011), nenin 105, paragrafi 1, t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan
Prishtina”, si dhe né bazé té kérkesés sé Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”
(Nr. Prot: 2332, 3 korrik 2015), nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet numri i studentéve pér regjistrim né nivelin e paré té studimeve né
vitin akademik 2015/2016 né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”.

2. Né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né vitin akademik 2015/2016, né
nivelin e paré t& studimeve do té regjistrohen 7880 studenté, prej té ciléve 7330
studenté¢ t¢ rregullt dhe 550 studenté me korrespondencé, né fakultetet dhe
programet e akredituara té studimit si né vijim:

21. Fakulteti Filozofik, do té regjistroj¢ 540 studenté, prej té ciléve 450 t&
rregullt dhe 90 me korrespondencé né programet si né vijim:

Departamenti/Programi Rregullt | Korrespondencé
Departamenti Filozofi

Programi Filozofi ] 0
Departamenti Puné Sociale

Programi Puné Sociale 8 ] 0
Departamenti Histori




Programi Histori ] 70 | 30
Departamenti Shkenca Politike |
Programi Shkenca Politike B ] 6 |
Departamenti Sociologiji
Programi Sociologji | 70 | 30

| Departamenti Psikologji :
Programi Psikologji | 100 ] 0
Departamenti Antropologji
Programi Arkeologji ] 20 | 0

2.2.  Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, do t& regjistrojé 595 studenté
té rregullt, ré-programet’si e vijim:

Departamenti/Programi | Rregullt
Departamenti i Matematikés

Programi Shkencat Kompjuterike | 60
Programi Matematiké | 60
Departamenti i Fizikés

Programi Fiziké | 80
Departamenti i Kimisé

Programi Kimi 75
Programi Inxhinieri kimike 75
Departamenti i Biologjisé

Programi Biologji 90
Programi Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit 75
Departamenti i Gjeografisé

Programi Gjeografi | 80

23. Fakulteti i Filologjisé, do t& regjistroj¢ 640 studenté t& rregullt né
programet si né vijim:

Departamenti/Prngrami.... | Rregullt.

Departamenti i Gjuhé Shgipe

Programi Gjuhé Shqipe | 70

Departamenti i Letérsisé Shqipe

Programi Letérsi Shqipe | 80

Departamenti Gjuhé dhe Letérsi Angleze )
Eogrami Gjuhé dhe Letérsi Angleze | 130

Departamenti Gjuhé dhe Letérsi Gjermane

Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane | 150

Departamenti Gjuhé dhe Letérsi Frénge

Programi Gjuhé dhe Letérsi Frénge | 50

Departamenti Orientalistiké

Programi Orientalistiké | 30

Departamenti Gjuhé dhe Letérsi Turke

Programi Gjuhé dhe Letérsi Turke I 40




24.

25.

2.6.

2.7,

2.8.

Departamenti Gazetari

Programi Gazetari

90

Fakulteti Juridik, do té regjistrojé 900 student, prej té ciléve 700 t& rregullt

dhe 200 me korrespondencé:

Fakulteti Ekonomik, do té regjistrojé 1380 studenté, prej t& ciléve 1120 t&
rregullt dhe 260 me korrespondencé né departamentet si né vijim:

Departamenti Rregullt Korrespondencé
Departamenti Financa, Banka dhe 350 80
Kontabilitet

Departamenti Menaxhment dhe 300 80
Informatiké

Departamenti Marketing 160 50
Departamestti Norratting 160" ou”
Departamenti i Kontabilitetit 150 0

Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, do té regjistrojé 33U STadente 1o

rregullt, né programet si né vijim:

Deparfamenti/Rrogramimms—

Recgut=

Departamenti i Ndértimtarisé

Programi Konstruktiv 120
Programi Hidroteknik 70
Programi Gjeodezi 60
Departamenti i Arkitekturés 80

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, do t& regjistrojé 500

studenté t& rregullt, né programet si né vijim:

Programi Rregullt
Programi Inxhinieri Kompjuterike 140
Programi Telekomunikacion 80
Programi Elektroniké 80
Programi Automatiké e Kompjuterizuar dhe Robotiké 80
Programi Elektroenergjetiké 120

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike, do t& regjistrojé 605 studentg t& rregullt,

né programet siné viiim:.

Programi Rregullt
Programi Prodhimtari dhe Automatizim 90
Programi Termoenergjetiké dhe Termoteknologji 90
Programi Konstruksion dhe Mekanizém 90
Programi Komunikacion dhe transport 90




29,

Programi Inxhinieria Industriale dhe Menaxhmenti 80
Programi Sistemet e Energjisé sé Ripértritshme 85
Programi Mekatroniké 80

Fakulteti i Mjekésisé, do t& regjistrojé 365 studenté té

programet siné vijim:

rregullt, né

Programi Rregullt
Programi Mjekési e Pérgjithshme 150
Programi.Stomatelogii... Z0...
Programi Farmaci 40
Programi Fizioterapi 40
Programi Infermieri 35
Programi Mami 30

2.10. Fakultetii Arteve, do té regjistrojé 175 studenté té rregullt, né programet si

né vijim:

Dega/Programi/Moduli

 Rregullt

Dega e Artit Figurativ

Programi Pikturé

16

Programi Skulpturé

8

Programi Grafiké

8

Programi Dizajn Grafik

12

Programi Arti konceptual dhe mediet e reja

8

Dega e Artit Muzikor

Moduli Artistik-interpretim, kompozim, dirigjim

Programi Kompozim

Programi Dirigjim

Programi Solo kéndim

Programi Piano

25
2
2
6

12

Programet e Instrumenteve Harkore

Violiné

Violé

Violongelo

Kontrabas

Kitaré

NININININ

Programet e Instrumenteve me té Fryer

Flaut

Klarinets

Saksafon

Trompeté

Trombon

Tuba

Fagot

Oboa

Korne

Wi wlko b

Programi Pedagagji e Pérgjithshme Muzikore. .

»
=




Dega e Artit Dramatik

Programi Akirim

Programi Dramaturgji

Programi Regji filmi dhe~ieteviziorri

Programi Regji teatri

gl g

Programi Dizajn skene

211. Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé, do té regjistrojé¢ 700 studenté té
rregullt, né programet si né vijim:

Programi Rregullt
Programi Prodhimtaria bimore 200
Programi Menaxhimi i biznesit né zootekni 110
Programi Agroekonomi : ' 160
Programi Teknologji ushgimore me bioteknologji 120
Programi Veterinari 110

2.12. Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit, do té€ regjistrojé 140 studenté té

rregullt: Bl
Fakulteti Meshkuj Femra
Edukimit Fizik dhe i Sportit 90 50

2.13. Fakulteti Edukimit, do té regijistroié¢ 460 studenté té rregullt, né programet

siné vijim:
Programi Rregullt
Programi Fillor 200
Programi Parashkollor 100
Programi Edukimi dhe Zhvillimi né fémijériné e hershme 0-3 80
Programi Pedagogji e pérgjithshme 80

2.14. Fakulteti i Shkencave té Aplikuarané Ferizai, Ao té regiistraif R studentd.
té rregullt, si né vijim:

Departamenti/Programi Rregullt
Menaxhment Industrial 200
Inxhinieri Industriale me Informatiké 100
Arkitekturé e Interierit dhe dizajni i mobileve ‘ 100
Menaxhment i Turizmit dhe Hoteleris¢ 150

2.14: 7 Stuttenttdt e “regjistruar -1 *Fakutretin « Sitkercave “t& Yaplikuara 1
Ferizaj, nga 1 tetori 2015 do té jené studenté té Universitetit té
Shkencave té Aplikuara né Ferizaj.



Si shtesé e numrit t& studentéve nga pika 2 e kétij vendimi, né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina” né vitin akademik 2015/2016, né nivelin e paré t&
studimeve do té regjistrohen 384 studenté nga Presheva, Bujanoci dhe Medvegja,
Mali i Zi, Shqipéria, Magedonia, né fakultetet dhe programet e akredituara t&

studimit si né vijim:

W W e ) k= o=
Fakulteti/Departamenti E é ? N ’E’_‘ -§ E
Drejtimi/Programi g -% 3|5 E % =
& RS | 2 7 = O
Fakulteti Filozofik
Departamenti Filozofisé 6 4 1 i 'E [ 58
Departamenti i Punés Sociale 0 0 0 0 0 0
Departamenti i Historisé 4 ) 0 0 0 7
Departamenti i Shkencés Politike 0 0 3 1 1 5
Departamenti i Sociologjisé 4 3 0 0 0 7
—Departamenti i Psikologjisé 6 4 6 0 0 16
Departamenti i Arkeologjisé 0 0 1 0 0 1
Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore
Departamenti i Matematikés 10 1 1 1 Bl |
Departamenti i Fizikés 3 0 0 0 6
Departamenti i Kimisé 4 2 1 il 0 8
Departamenti i Biologjisé 6 4 1 0 0 11
Departamenti i Gjeografisé 4 2 2 0 1 9
Departamenti i Shkencave Kompjuterike 0 0 2 0 0 2
Fakulteti i Filologjisé
Departamenti i Gjuhés shqipe 6 4 1 0 0 11
T)epartamenti i Letérsisé shqipe 0 0 1 0 0 1
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé angleze 4 5 1 1 0 11
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé 4 3 1 0 0 8
jermane
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé frénge 0 0 0 1 0 1
ﬁDepartamenti i Orientalistikés 0 0 1 0 0 1
Departamenti i Gazetarisé 1 0 2 1 0 4
Fakulteti Juridik 8 8 4 2 2 24
Fakulteti Ekonomik 10 8 6 4 2 30
Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés - Departamenti i Ndértimtarisé
Programi. Konstruktiy.. . T T W Y T
Programi Hidroteknik 0 0 0 1 0 1
Programi Gjeodezi 4 2 il 0 0 7
Departamenti i Arkitekturés 3 2 3 1 it 10 |
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike
Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike 3 2 2 1 0 8
Departamenti i Telekomunikacionit 0 0 1 0 il 2
Departamenti i Elektronikés 3 2 3 1 1 | 10




Departamenti i Awtoipaititis s o T o I P | VN I
Kompijuterizuar dhe Robotikés
Departamenti Elektroenergjetika 0 0 2 0 0 2
Fakulteti i Inxhinierisé MéKaniKe
Programi Prodhimtari dhe Automatizim 3 3 0 0 0 6
Programi Komunikacion dhe Transport 0 0 1 0 0 1
Fakulteti i Mjekésisé
Programi Mjekési e Pérgjithshme 4 4 4 1 1 14
Programi Stomatologji 3 2 3 1 il 10
Programi Farmaci 3 2 3 1 1 10
Programi Fizioterapi 0 0 2 1 1 4
ﬁProgrami Infermieri 3 2 1 1 1 8
Mami 3 2 0 1 1 7
Fakulteti i, Arteve_
—Dega e Artit Figuzativ
Programi Pikturé 1 1 0 0 0 2
Programi Skulpturé 1 1 0 0 0 2
Programi Grafiké 1 1 0 0 0 2
Programi Dizajn Grafik 1 1 1 0 0 3
| Dega e Artit Muzikor 0 0 1 0 | 1 2
Dega e Artit Dramatik 0 0 1 1 1 3
Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé 4 3 2 1 1 il
Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit
Meshkuj 0 0 1 1 1 3
Femra 0 0 1 1 1 3
Fakulteti i Edukimit
Programi Fillor 2 2 3 0 0 7
*Programi Parashkollor 2 2 1 0 0 5
Programi Edukimi dhe Zhvillimi né 2 2 1 0 0 5
Fémijériné e Hershme 0-3
Programi Pedagogiji e Pérgjithshme il 1 1 0 0 3
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara né Ferizaj
Menaxhment Industrial 0 0 2 1 2 5
I_)izajm' né Interier dhe Arkitektura e 0 0 2 0 1 &

Mobiljeve




- Si shtesé e numrit t& studentéve nga pika 2 e kétij vendimi, né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina” né vitin akademik 2015/2016, né nivelin e paré té
studimeve do té regjistrohen 328 studenté nga komunitetet minoritare, né
fakultetet dhe programet e akredituara t& studirnit'si né vijim:

= ot o—
Fakulteti/Departamenti -% ) ’g :ﬂ -jff "g’ ﬁ
Drejtimi/Programi -§ = s < :% g | =
& < O

Fakulteti Filozofik 6 5 3 3 3 2 | 2

| Fakulteti i Shkencave Matematiko-N atyrore | 9 | 6 | 3 3 3 2 | 26
Fakulteti i Filologjisé 8 1 81| 5 5 5 2 | 33
Fakulteti Juridil. i o A | e e i - 78
Fakulteti Ekonomik AEEiN 3 | 2]29]

| Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés | 8 | 8 | 3 | 3 2]z &

| Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe B EETE 3llz] 2
Kompjuterike
Fakuttetr HnKmaterise VISKamRe T rays (o | =2 2 | 19
Fakulteti i Mjekésis# 9 6 3 3 3 2| 26
Fakulteti i Arteve 4 | 4] 3 3 3 2 | 19

| Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé¢ 4 |1 4|3 3 3 2 | 19
Fakulteti i Edukimit Fizik dné 1 Sportit’ BlelZ 2] 2 1227
Fakulteti i Edukimit 5 3 5 5 5 2 | 25
Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara né 0 (05 5 5 2 | 17

| Ferizaj

Obligohet Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” té..shpall. kankursin. pér.
regjistrimin e studentéve né nivelin e paré t& studimeve né vitin akademik
2015/2016, pas shpalljes sé rezultateve & akreditimit t& programeve nga Agjencia
e Kosovés pér Akreditim dhe né pérputhje me vendimet e saj.

Rregullat pér shpalljen e konkursit dhe kriteret- ST o studentéve ie”
nivelin e paré t& studimeve né vitin akademik 2015/2015 pércaktohen nga Senati
i Universitetit t&¢ Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe zbatohen pér té gjithe

studentét.

Obligohet Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” pér zbatimin e kétj

vendimi.

- Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.



Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e lartcekura dhe me kérkesén e Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina” (Nr. Prot: 2332, 3 korrik 2015), u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

[
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Ministér i Arsimit, Shkencés /éﬁe Teknologjisé

2

‘Arsim BATRAMLI /

Vendimi ju dérgohet:

1.

A

Universitetit t&é Prishtinés “Hasan Prishtina”;
Sekretarit t& Pérgjithshém té MAShT;
Departamentit pér Arsim té Larté, MAShT;
Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim;

Arkivit t¢ MAShT.



